
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 18 ottobre 2023 
Cod. Commessa: D23GEN  
CIG: Z983CEB043  
Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
 
Oggetto: Corso di formazione in materia di bilancio di sostenibilità    
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di procuratore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”); 

 

VISTA la necessità di accrescere le competenze interne a Dintec sui temi legati alla rendicontazione di 

sostenibilità a seguito di recenti sviluppi progettuali e iniziative da realizzare con alcune Camere di 

commercio;    

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 105 del 27 settembre 2023, con la quale è stato richiesta l’iscrizione di tre 

unità di personale Dintec al corso online “Il bilancio di sostenibilità. Come aumentare il valore di 

un’azienda attraverso la comunicazione efficace agli stakeholder” organizzato dalla Scuola Capitale Sociale 

e che si terrà online su piattaforma Zoom nei giorni 3, 10, 17 e 24 novembre, dalle ore 17.00 alle ore 

20.00; 

 

CONSIDERATO che Dintec è soggetta all’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 36/2023 (c.d. Codice 

dei contratti pubblici) per l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché al rispetto dei principi 

in materia di imparzialità e parità di trattamento e delle disposizioni in materia di trasparenza e 

anticorruzione;  

 
DATO ATTO che Scuola Capitale Sociale è risultata in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento dei 
servizi in oggetto; 
 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 23/2023 ha nominato Responsabile Unico 

di Progetto la sig.ra Paola Rossi;  

 

PRESO ATTO di quanto disposto dall'art. 9 del Regolamento generale degli acquisti di Dintec, il RUP ha 

proposto la nomina della dr.ssa Laura Celentano quale direttore dell’esecuzione del contratto relativo alle 

attività in oggetto; 

 

 
DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs 36/2023, relativo all’iscrizione di tre unità 
di personale Dintec al corso online “Il bilancio di sostenibilità. Come aumentare il valore di 
un’azienda attraverso la comunicazione efficace agli stakeholder” in favore della Scuola 
Capitale Sociale, riconoscendo un corrispettivo complessivo pari ad euro 1.170,00 
(millecentosettanta/00), ovvero euro 390,00 (trecentonovanta/00) per singola iscrizione, 
importo comprensivo di quota associativa obbligatoria. 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito della commessa 

D23GEN; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

        

   Il procuratore 

 Antonio Romeo 


